
Comune di Cirò Marina
Provincia di Crotone

COPIA

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Determina R.G. n. 246 del 03-05-2022 R.I. n. 44 del 03-05-2022

Oggetto: Acquisto computer per Area Servizi alla Persona a valer sul FQP2019
Aggiudicazione fornitura - CUP: F91H19000020001

CIG:

Premesso che
• la Legge Regionale 5.12.2003, n.23 "Sistema integrato d'interventi e servizi sociali Regione
Calabria", prevede la programmazione e realizzazione sul territorio di un sistema integrato di
interventi e servizi sociali, a garanzia della qualità della vita e dei diritti di cittadinanza, secondo i
principi della Costituzione, come riformata dalla Legge Costituzionale n.3 del 18.10.2001, e della
Legge n.328 /2000;
• La Regione Calabria con decreto dirigenziale n. 8396 del 10/08/2020- ha approvato:
La quota di riparto a questo Ente, quale Comune capofila di Distretto (Cirò Marina, CARFIZZI,
CASABONA, CIRO’, CRUCOLI, MELISSA, PALLAGORIO, SAN NICOLA DELL’ALTO,
STRONGOLI, UMBRIATICO E VERZINO), della somma complessiva di € 438.950,00, per gli
interventi e i servizi sociali di contrasto alla povertà previsti dal Decreto-Interministeriale-del-
24/12/2019 e dal Decreto interministeriale del 18 maggio 2018;
• ai sensi dell’art. 12, comma 1, del suddetto D.L. le risorse del Fondo Povertà possono essere
destinate anche al finanziamento (inferiore al 2% del valore complessivo assegnato) di eventuali
costi per l’adeguamento dei sistemi informativi dei comuni, singoli o associati, necessari a
garantirei livelli essenziali, nonché degli oneri per l’attivazione e la realizzazione dei Puc, e quelli
derivanti dalle assicurazioni presso l’INAIL e per responsabilità civile dei partecipanti ai progetti;
• il “Fondo per la lotta alla povertà ed all’esclusione sociale” viene trasferito a cura del
Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali direttamente agli Ambiti territoriali della Regione
Calabria con il medesimo decreto di cui sopra;
Vista la determina n. 619 del 17.12.2020 con all’oggetto: Piano regionale di contrasto alla povertà
2018-2020.Presa atto delle somme assegnate ed impegno spesa Annualità 2019;
Visto che risultano spese ammissibili nel finanziamento relativo al FQP2019 l’adeguamento dei
sistemi informativi;
Vista la richiesta di preventivo prot.n.8298 del 08/04/2022 con la quale venivano invitate le ditte
Gruppo Vulcano s.r.l.s, Atlogica di Lo Monaco Francesco; Ipermag di Roberto Benevento, Expert-
Aloisio Store, Computer Mania e Unieuro Cirò Marina a formulare la propria migliore offerta;
 Visto che ha fatto pervenire la propria offerta solo la ditta Ipermag di Roberto Benevento che offre
il materiale necessario per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000 euro e al di sotto
della soglia di rilievo comunitario;



Considerato che l’articolo 1, comma 450 della legge n. 296/2006, è il seguente:
“ Le amministrazioni statali centrali e periferiche, ad esclusione degli istituti e delle scuole di ogni
ordine e grado, delle istituzioni educative e delle istituzioni universitarie, nonché gli enti nazionali
di previdenza e assistenza sociale pubblici e le agenzie fiscali di cui al decreto legislativo 30 luglio
1999, n. 300, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e al di sotto
della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica
amministrazione di cui all'articolo 328, comma 1, del regolamento di cui al decreto del Presidente
della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207.
Dato atto che l'art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 ha, infatti, modificato l'art.
1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, innalzando la soglia per non incorrere
nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro. Dall'1 gennaio 2019 le pubbliche
amministrazioni sono obbligate a ricorrere al MEPA per forniture di beni e l'acquisto di servizi di
importo superiore ai 5.000 euro.
Ritenuta idonea l’offerta pervenuta che soddisfa le esigenze richieste di questa amministrazione e
che il preventivo di spesa si ritiene congruo, si aggiudica, la fornitura di che trattasi alla ditta
Ipermag di Roberto Benevento sita in Via Cosenza Cirò Marina ;
Considerato inoltre che la somma occorrente per l’acquisto di n.3 computer, n.3 monitor e di n.1
notebook per un importo totale di euro 4.964,18, comprensiva di iva,  è stata già impegnata con
determinazione n. . 619 del 17.12.2020 al cap. 1721 avente ad oggetto “ Piano Regionale Contrasto
alla Povertà”;
Visti:
• Il Decreto Legislativo 18Agosto 2000, n.267;
• Il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
• l'art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145;
• l'art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296;
Visto il decreto del sindaco n. 1/2022 con il quale la sottoscritta è stata nominata Responsabile
dell’Area Servizi alla Persona e gli sono stati attribuiti le funzioni di competenza indicate, in
particolare, nell’art.19 del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi nonchè
tutte le altre funzioni di competenza previste da disposizioni legislative, statutarie e regolamentari
vigenti;

   Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’articolo 147
bis del D. Lgs . n.267/2000;

DETERMINA

La premessa narrativa è parte integrante del presente dispositivo;

1. Di aggiudicare la fornitura di n. 3 computer, n.3 monitor e di n.1 notebook alla ditta
Ipermag di Roberto Benevento sita in Cirò Marina via Cosenza per un importo di euro 4.069,00 +
iva € 895,18 ) secondo quanto descritto in preventivo acquisto al prot. al n. 9404 del 26.04.2022;
2. Imputare la spesa complessiva di 4.964,18 (compresa d’iva) al capitolo 1721 avente ad
oggetto “ Piano Regionale Contrasto alla Povertà”, somma già impegnata con determinazione n.
619 del 17.12.2020;
3. Dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva dopo l'apposizione del visto
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell'Area
Finanziaria, ai sensi dell'articolo 151, comma 4, del decreto legislative 18 agosto 2000, n.267;
4. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l 'articolo 147bis del D. Lgs. n.267/2000;

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

AREA SERVIZI ALLA PERSONA - Determinazione n. 246 del 03-05-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

(CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



5. Disporre che il presente atto venga pubblicato all'albo pretorio on-line di questo Comune, ai
sensi dell'articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni,
nonché del vigente regolamento comunale;
6. Disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell'Ufficio di Segreteria
Generale, anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza e/o per opportuna
conoscenza, agli uffici interessati: al Servizio di Ragioneria, ai sensi del comma 3 dell'articolo 184
del decreto legislative 18 agosto 2000, n.267;

IL RESPONSABILE AREA
F.to  Ferrari Maria Natalina
(Sottoscritto con firma digitale)

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

AREA SERVIZI ALLA PERSONA - Determinazione n. 246 del 03-05-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

(CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi rimarrà fino
al    18-05-2022   .

LI,      03-05-2022     . L’RESPONSABILE AREA
F.to  Maria Natalina Ferrari
(Sottoscritto con firma digitale)

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

AREA SERVIZI ALLA PERSONA - Determinazione n. 246 del 03-05-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

(CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


